de información financiera, crediticia, comercial, de servicios y la proveniente de 
terceros países previas explicaciones de acuerdo con el procedimiento aplicable, 
las siguientes sanciones: 

Multas de carácter personal e institucional hasta por el equivalente a mil quinientos 
(1.500) salarios mínimos mensuales legales vigentes al momento de la imposición 
de la sanción, por violación a la presente ley, normas que la reglamenten, así como 
por la inobservancia de las órdenes e instrucciones impartidas por dicha 
Superintendencia.